
UCHWAŁA NR XXIX/200/20 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Dobra 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1439 ) oraz art. 87 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. r. Prawo wodne (Dz.U. 2020 poz. 310 z późn. zm.) 
Rada Miejska w Dobrej uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Dobra o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 2 090. 

§ 2. 1. Aglomeracja Dobra obejmuje swym zasięgiem tereny objęte systemem kanalizacji zbiorczej 
zakończonym oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w miejscowości Dobra, przy ul. Łąkowej 4. 

2. Część opisową niniejszej uchwały stanowi załącznik nr 1. 

3. Obszar aglomeracji Dobra wyznacza się na terenie miejscowości Dobra, Długa Wieś, Linne (działki 
ewidencyjne nr: 509, 510/1, 510/2, 511, 512, 513, 514/1, 515, 516, 517/1, 1/1, 1/2; obręb: 0012 Linne) oraz 
Ugory (działki ewidencyjne nr: 99/8, 99/9, 99/11, 96/1, 97, 100, 101/5, 101/3, 101/2; obręb: 0031 Ugory) 
w granicach, które zostały oznaczone na mapie w skali 1:10 000 stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Niniejsza uchwała była poprzedzona uchwałą nr IV/80/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 23 lutego 2015 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Dobra (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 23 
marca 2015r., poz. 1694), która traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały zgodnie 
z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. 2020 r. poz. 310 z późn. zm.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Tomasz Gil 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B157DD5-C692-4CE0-AC24-7BCBA0DD330D. Podpisany Strona 1



 Załącznik nr 1 
 do Uchwały Nr XXIX/200/20  
 Rady Miejskiej w Dobrej  

 z dnia 29 grudnia 2020r. 

 

I. Informacja o długości i rodzaju istniejącej sieci kanalizacyjnej, liczba 
stałych mieszkańców aglomeracji, liczba osób czasowo przebywających 
w aglomeracji. 

 
 

Na terenie aglomeracji długość istniejących sieci kanalizacyjnych wynosi 11,8 
km, w tym: 

1. 10,30 km sieci grawitacyjnej  
2. 1,50 km sieci tłocznej.  

Sieci te obsługują 1 680 mieszkańców, w tym  
1. 1605 - stałych mieszkańców aglomeracji  
2.  35 -  osób przebywających czasowo w aglomeracji.  

 
Na terenie aglomeracji zamieszkuje 40 osób korzystających z indywidualnych 
systemów oczyszczania ścieków zapewniających taki sam poziom ochrony 
środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej (przydomowe 
oczyszczalnie ścieków – 26 osób, zbiorniki bezodpływowe – 14 osób).  
 
 
 
 

II. Informacja o przemyśle obsługiwanym lub planowanych do obsługi przez 

sieć kanalizacyjną.   
 
Rodzaj sektorów przemysłu wytwarzających ścieki przemysłowe zgodnie 
z Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 
lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego 
oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi 
ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub 
do urządzeń wodnych:             
 

1. Chów, hodowla zwierząt gospodarskich, produkcja lub przetwórstwo mięsa  
–  Masarnia zlokalizowana w  miejscowóści Długa Wieś - 410  RLM (30,75 m3 na 
dobę x 800 BZT5 [mgO2/l] : 60g O2/dobę= 410 RLM  

 
 

III. Informacja o planowanych do budowy sieciach kanalizacyjnych oraz 
wskaźnikach koncentracji.           

 
         Na terenie aglomeracji Dobra nie planuje się budowy nowej sieci 
kanalizacyjnej. 
 
 
 
 

IV. Informacja o istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach 
ścieków. 
 
Lokalizacja oczyszczalni ścieków. 
Miejscowość: Dobra, dz. nr  89/6 
Gmina:                  Dobra 
Powiat:                  turecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B157DD5-C692-4CE0-AC24-7BCBA0DD330D. Podpisany Strona 1



Województwo:    wielkopolskie 
Adres:                    ul. Łąkowa 4, 62-730 Dobra 
Email:                     zgk@dobra24.pl 
Telefon:                  (63) 288 79 52 

 
Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest rzeka Teleszyna Górna w km 8+ 500 .    
 
Oczyszczalnią ścieków zarządza Zakład Gospodarki Komunalnej w Dobrej  
 
Nie jest planowana rozbudowa/modernizacja istniejącej oczyszczalni.  
 
 

V. System gospodarki ściekowej. 
 

1. Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie 
aglomeracji. 

 
Średniodobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie 

aglomeracji  219,7 m3/d (w tym ścieki dowożone z terenu aglomeracji 2 m3/d 

- zbiorniki bezodpływowe). 
 

2. Skład jakościowy ścieków powstających na terenie aglomeracji. 
 

Skład jakościowy ścieków surowych (dotyczy wszystkich ścieków dopływających 
i dowożonych): 

1. BZT5 [mgO2/l]  - 570,00 mg02/l 
2. ChZTChr[mgO2/l] – 1026,50 mg02/l 
3. Zawiesina ogólna [mg/l] – 446,50 mg/l. 
4. Fosfor ogólny [mgP/l] – 0  
5. Azot ogólny [mgN/l] – 0 
 
Skład jakościowy ścieków oczyszczonych (dotyczy wszystkich ścieków 

dopływających i dowożonych): 
 
1. BZT5 [mgO2/l] – 9,17 mg02/l 
2. ChZTCr [mgO2/l] – 58,27 mg02/l. 
3. Zawiesina ogólna [mg/l]- 11,90 mg/l 
4. Fosfor ogólny [mgP/l] – 0 
5. Azot ogólny [mgN/l] – 0 

 
Ścieki oczyszczone spełniają wymogi określone w pozwoleniu wodno-prawnym 
nr OŚ.6341.52.2015 z dnia 21.12.2015. r. wydanego przez Starostę Tureckiego. 

 
3. Przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków.  
 
Przepustowość średnia :  340,0. [m3/d] 
Przepustowość maksymalna godzinowa:  68,0 m3/h  
Przepustowość  maksymalna  roczna : 124100,0  m3/ rok  
Przepustowość oczyszczalni ścieków : 5500 RLM 

          
Obciążenie hydrauliczne oczyszczalni ścieków wynosi średnio 245,3 m3/d (w 

tym 219,7 m3/d pochodzące z aglomeracji oraz 25,6 m3/d dowożonych spoza 

aglomeracji). 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B157DD5-C692-4CE0-AC24-7BCBA0DD330D. Podpisany Strona 2



4. Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji. 
 
        Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji (RLM) dla aglomeracji Dobra 
wynosi 2090 RLM i obejmuje: 

a) 1640 - RLM Liczba stałych mieszkańców aglomeracji oraz czasowo 
przebywających na terenie aglomeracji korzystających z istniejącej sieci 
kanalizacyjnej, 

b) 40 - RLM pochodzące od mieszkańców korzystających z indywidualnych 
systemów oczyszczania ścieków (przydomowe oczyszczalnie ścieków – 26 
osób, zbiorniki bezodpływowe – 14 osób), 

c) 0 - RLM Liczba stałych mieszkańców aglomeracji, którzy będą korzystali 
z planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej, 

d) 410 - RLM pochodzących od przemysłu odprowadzającego ścieki do 
istniejącej sieci kanalizacyjnej – wyliczonych zgodnie  z art. 86 ust. 3 pkt 2  
ustawy  z dnia  20 lipca 2017 r. – Prawo wodne 
 

5. Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych 
systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie zastosowano systemy 
indywidualne albo planuje się zastosowanie systemów indywidualnych 
lub innych rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony 
środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej. 
 

Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji 
zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne zapewniające taki sam poziom 
ochrony środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej wynosi  
4 m3/d.  
 

VI. Strefy ochronne ujęć wody, zawierające oznaczenie aktów prawa 
miejscowego lub decyzji ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i 
ograniczenia obowiązujące na tych terenach. 

 
Na terenie aglomeracji Dobra ustanowiono:  

1. Strefa ujęcia wody dla stacji uzdatniania wody w m. Długa Wieś; 

Ustanowiona Decyzją Nr PO.ZUZ.3.4100.106.2019.MJ z dnia 08.08.2019 

wydana przez Państwowe Gospodarstwo Wody Polskie Zarząd Zlewni w Kole . 

 

 Na terenie ochrony bezpośredniej należy :  

 - odprowadzać wody opadowe lub roztopowe w sposób uniemożliwiający 

przedostawanie 

   się ich do urządzeń służących do poboru wody ,  

 - zagospodarować teren zielenią ,  

 - odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń 

sanitarnych  

   przeznaczonych do użytku dla osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń 

służących  

   do poboru wody ,  

 - ograniczyć wyłącznie do niezbędnych potrzeb przebywanie osób 

niezatrudnionych przy  

   obsłudze urządzeń służących do poboru wody ,  

 - teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić na ogrodzeniu oraz znakach 

należy  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B157DD5-C692-4CE0-AC24-7BCBA0DD330D. Podpisany Strona 3



   umieścić tablice zawierające informacje o ujęciu wody i zakazie wstępu osób  

   nieupoważnionych / art. 129 Prawo Wodne /, 

- ustalić termin ważności decyzji – do czasu likwidacji ujęcia . 

 

 
VII. Obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych zawierające oznaczenie 

aktów prawa miejscowego ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy 
i ograniczenia obowiązujące na tych obszarach. 

 
Na terenie aglomeracji Dobra brak takich obszarów.  
 
 

VIII. Formy ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, zawierające nazwę formy ochrony 
przyrody oraz tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego tworzącego, 
ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony przyrody oraz 
informacje o obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących 
się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy . 

 
Na terenie gminy Dobra, poza obszarem  aglomeracji Dobra,  znajdują się 
następujące obszary Natura 2000: 

a. „Dolina Środkowej Warty” (PLB 30002 – obszar specjalnej ochrony 
ptaków). Obszar ten położony jest w odległości ok. 10 km od terenu 
wyznaczanej aglomeracji Dobra. Obszar ten został utworzony 
rozporządzeniem Ministra Środowiska, z dnia 21.07.2004 r. w sprawie 
obszarów specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 [Dz. U. Nr 229 poz. 
2313 z 2004 r.] 
 

b. „Zbiornik Jeziorsko” (PLB 100002 – obszar specjalnej ochrony 
ptaków). Obszar ten położony jest w odległości ok. 8 km od terenu 
wyznaczanej aglomeracji Dobra. Obszar ten został utworzony 
rozporządzeniem Ministra Środowiska, z dnia 27.10.2008 r. 
zmieniające rozporządzenie w sprawie obszarów specjalnej ochrony 
ptaków Natura 2000 [Dz. U. Nr 198 poz. 1226 z 2008 r.] 

 
Na terenie gminy Dobra oraz w obszarze aglomeracji Dobra znajduje się: 
„Uniejowski” - Obszar Chronionego Krajobrazu.  Został utworzony Uchwałą  NR 53 

Wojewódzkiej Rady Narodowej  w Koninie z dnia 29 stycznia 1986r (Dz. Urz. Woj. 

Konińskiego  NRr 1 poz. 2), a następnie Skorygowane Rozporządzeniem Nr 14 

Wojewody Konińskiego z dnia  23 lipca 1998 r. (Dz. Urz. Woj. Konińskiego nr 28), 

w którym uszczegółowiono zasady i możliwości wykorzystania obszarów 

chronionego krajobrazu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B157DD5-C692-4CE0-AC24-7BCBA0DD330D. Podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B157DD5-C692-4CE0-AC24-7BCBA0DD330D. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B157DD5-C692-4CE0-AC24-7BCBA0DD330D. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXIX/200/20

Rady Miejskiej w  Dobrej

z dnia 29 grudnia 2020 r.

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Dobra

Zgodnie z art. 87 ust. 1 ustawy Prawo Wodne z dnia 20 lipca 2017 (Dz.U. 2020 poz. 310 z późn.zm.)
aglomeracje wyznacza, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, odpowiednia rada gminy.

Aglomeracja Dobra została wyznaczona na podstawie uchwały nr IX/80/15 Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego z dnia 23.02.2015 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Dobra /Dz. Urz. Województwa
Wielkopolskiego z dnia 23.03.2015 r poz. 1694.

Zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy Prawo Wodne powyższy akt prawa miejscowego zachowuje moc nie dłużej
niż do dnia 31 grudnia 2020 r. W związku z tym wystąpiła konieczność podjęcia stosownej uchwały
i wyznaczenia aglomeracji Dobra, z uwzględnieniem aktualnej liczby RLM.

Aglomeracja Dobra. została wyznaczona na terenie miejscowości Dobra, Długa Wieś, Linne (działki
ewidencyjne nr: 509, 510/1, 510/2, 511, 512, 513, 514/1, 515, 516, 517/1, 1/1, 1/2; obręb: 0012 Linne) oraz
Ugory (działki ewidencyjne nr: 99/8, 99/9, 99/11, 96/1, 97, 100, 101/5, 101/3, 101/2; obręb: 0031 Ugory)

Za podstawę wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji, przyjęto dokumenty, o których mowa w § 3 ust.1
rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie
sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji tj.:

a)Rozporządzenie Nr 189/06 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 11 września 2006 r w sprawie wyznaczenia
aglomeracji o RLM 4400.

b)Uchwała Sejmiku Województwa Wielkopolskiego nr IX/80/15 z dnia 23.02.2015 r. w sprawie wyznaczenia
aglomeracji Dobra.

c)Pozwolenie wodnoprawne wydane przez Starostę Tureckiego na wprowadzanie oczyszczonych ścieków
komunalnych z mechaniczno–biologicznej oczyszczalni ścieków typu SBR w Dobrej do rzeki Teleszyny
Górnej w km 8+500.

d)Krajowy Program Oczyszczania Ścieków Komunalnych / ostatnia aktualizacja VI KPOŚK z roku 2019 .

e)Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z  dnia 27 lipca 2018 r w sprawie
sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji.

f)Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dobra przyjętego uchwałą Nr
IV/30/11 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 17.02.2013 r.

Wskaźnik Równoważnej liczba mieszkańców Aglomeracji Dobra wyznaczonej uchwałą Sejmiku
Województwa Wielkopolskiego z dnia 23 lutego 2015r. wynosił 2770 RLM, gdzie RLM dla ścieków
pochodzących z przemysłu wynosił 1024 a RLM dla liczby stałych mieszkańców aglomeracji oraz czasowo
przebywających na terenie aglomeracji wynosił 1746. Natomiast dla obecnie procedowanej aglomeracji
wyliczono wskaźnik 2090 RLM (1680 RLM dla mieszkańców, 410 RLM dla przemysłu). Spadek wielkości
RLM pochodzących od przemysłu jest spowodowany odłączeniem od aglomeracji Dobra zakładu ubojni bydła
w miejscowości Linne w związku z wybudowaniem przez firmę Mckeen-Beef Sp. z o.o. oczyszczalni ścieków
obsługującą ww. ubojnie. Natomiast zmiana RLM dotycząca liczby stałych mieszkańców aglomeracji oraz
czasowo przebywających na terenie aglomeracji jest spowodowana spadkiem ilości osób zamieszkałych na
terenie aglomeracji Dobra.

Burmistrz Dobrej pismem Nr IGOŚR.IOŚ.6324.02.2020 z dnia 18.12.2020 r. złożył wniosek o uzgodnienie
projektu uchwały Rady Miejskiej w Dobrej w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Dobra, przez
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Dyrektora Zarządu Zlewni w Kole oraz przez Regionalnego
Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu.

Wielkość aglomeracji przekracza 2000 RLM, a zatem spełnia wymogi określone w art. 86  ust. 1 ustawy
Prawo wodne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B157DD5-C692-4CE0-AC24-7BCBA0DD330D. Podpisany Strona 1



Wszystkie wymienione w uchwale nazwy miejscowości są zgodne z wykazem urzędowych nazw
miejscowości.

Niniejsza uchwała ustala granice i obszar aglomeracji Dobra.

Uchwała nie narusza obowiązków gminy w zakresie odprowadzania i oczyszczania ścieków komunalnych
wynikających z przepisów o samorządzie gminnym.

Rada Miejska w Dobrej podejmuje niniejszą uchwałę po uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem
Wodnym Wody Polskie Dyrektorem Zarządu Zlewni Kole oraz Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska
w Poznaniu.

 

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Dobrej

Tomasz Gil 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B157DD5-C692-4CE0-AC24-7BCBA0DD330D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik

